
Contacto

Teléfono 947300001
Fax 947304402
Correo Electrónico 
administracion@ayuntamientoona.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(09530) Oña España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 44/2020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Oña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoona.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rYB30maL4fXnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación orquestas 2020 en Oña

Contratación orquestas 2020 en OñaDescripción 
Valor estimado del contrato 23.140,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.140,5 EUR.

Clasificación CPV
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

http://www.ayuntamientoona.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rYB30maL4fXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. San Iñigo y San Juan

Lote 1. San Iñigo y San JuanDescripción 
Valor estimado del contrato 1.652,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DE LA FUENTE PRODUCCIONES ARTISTICAS S.L.
NIF B39373790
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.652,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.000 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado a la empresa Producciones de la Fuente
Fecha del Acuerdo 19/05/2020
Plazo de Formalización Hasta el 19/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. San Vitores

Lote 2. Orquestas festividad de San VitoresDescripción 
Valor estimado del contrato 19.008,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.000 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importe (sin impuestos) 19.008,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DE LA FUENTE PRODUCCIONES ARTISTICAS S.L.
NIF B39373790
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.008,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.000 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado a la empresa Producciones de la Fuente
Fecha del Acuerdo 19/05/2020
Plazo de Formalización Hasta el 19/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Santa Paulina

Lote 3. Santa PaulinaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.479,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado



Lugar

Ayuntamiento de Oña

Dirección Postal

Pz. del Ayuntamiento, 1
(09530) Oña (Burgos) España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2020 a las 12:00 horas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

DE LA FUENTE PRODUCCIONES ARTISTICAS S.L.
NIF B39373790
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.479,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.000 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado a la empresa Producciones de la Fuente
Fecha del Acuerdo 19/05/2020
Plazo de Formalización Hasta el 19/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G4cG0vELVo1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G4cG0vELVo1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000013405393 |  2024-000585462 | Tue, 28 May 2024 13:25:10:158 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163028743327172177987473992884919242795 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


